27APÊNDICE N.o 137 — II SÉRIE — N.o 200 — 18 de Outubro de 2005

Aviso n.o 6992/2005 (2.a série) — AP. — Para os devidos efeitos
se faz público que, em cumprimento do disposto na alínea b) do
n.o 1 do artigo 34.o do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro,
esta Câmara Municipal prorrogou por mais três anos o contrato de
trabalho a termo resolutivo certo de auxiliar técnico de educação
celebrado com António Manuel Andrade Araújo.

16 de Setembro de 2005. — O Presidente da Câmara, Edgar Manuel
da Conceição Gata.

Aviso n.o 6993/2005 (2.a série) — AP. — Para os devidos efeitos
se faz público que, em cumprimento do disposto na alínea b) do
n.o 1 do artigo 34.o, do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro,
esta Câmara Municipal prorrogou por mais três anos o contrato de
trabalho a termo resolutivo certo com a auxiliar administrativa Maria
Cristina Lopes Cardoso.

16 de Setembro de 2005. — O Presidente da Câmara, Edgar Manuel
da Conceição Gata.

Aviso n.o 6994/2005 (2.a série) — AP. — Para os devidos efeitos
se torna público que, em cumprimento do disposto na alínea b) do
n.o 1 do artigo 34.o do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro,
esta Câmara Municipal celebrou contrato a termo resolutivo certo,

pelo período de um ano, com início em 14 de Setembro de 2005,
com a categoria de tractorista, com Emídio Augusto Lopes Ramalho.

16 de Setembro de 2005. — O Presidente da Câmara, Edgar Manuel
da Conceição Gata.

Aviso n.o 6995/2005 (2.a série) — AP. — Para os devidos efeitos
se faz público que, em cumprimento do disposto na alínea b) do
n.o 1 do artigo 34.o do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro,
esta Câmara Municipal celebrou contrato a termo resolutivo certo,
pelo período de um ano, com início em 15 de Setembro de 2005,
com a categoria de técnico superior de geografia com Nuno Vitoriano
Ferreira Trigo.

16 de Setembro de 2005. — O Presidente da Câmara, Edgar Manuel
da Conceição Gata.

Aviso n.o 6996/2005 (2.a série) — AP. — Para os devidos efeitos
se faz público que, e em cumprimento do disposto na alínea b) do
n.o 1 do artigo 34.o do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro,
esta Câmara Municipal prorrogou por mais três anos o contrato de
trabalho a termo resolutivo certo de apontador, celebrado com Edson
Walter Laranjinha Pereira.

23 de Setembro de 2005. — O Presidente da Câmara, Edgar Manuel
da Conceição Gata.

CÂMARA MUNICIPAL DE GONDOMAR

Aviso n.o 6997/2005 (2.a série) — AP. — Para os devidos efeitos, torna-se público que esta Câmara Municipal, por despacho da presidente
da Câmara de 31 de Agosto de 2005, efectuou as seguintes renovações de contratos, até ao limite de dois anos, em regime de contrato
de trabalho a termo certo, por urgente conveniência de serviço, com fundamento nos artigos 18.o a 20.o do Decreto-Lei n.o 218/98, de
17 de Julho, nas seguintes categorias:

Nome Categoria Início de funções

Alexandra Martins Maia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Assistente administrativa especialista . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22-3-2004
Álvaro Alves Freitas Pião . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Vigilante de jardins e parques infantis . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19-3-2004
Ana Carolina Castro Carvalho . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Técnica profissional de 2.a (animadora cultural) . . . . . . . . . . 13-9-2004
António José Ramos Carvalho . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Vigilante de jardins e parques infantis . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19-3-2004
António Rui Silva Martins . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Vigilante de jardins e parques infantis . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22-3-2004
Carmen Margarida Pinto Oliveira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Auxiliar de acção educativa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9-3-2004
Cecília Maria Sousa Ramos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Vigilante de jardins e parques infantis . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9-3-2004
Daniela Marina M. Batista Dias . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Técnica profissional de 2.a (animadora cultural) . . . . . . . . . . 13-9-2004
Fernando Sousa Oliveira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Vigilante de jardins e parques infantis . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22-3-2004
José Manuel Conceição Soares . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Condutor de máquinas pesadas e veículos especiais . . . . . . . 19-3-2004
Lassalete Rosário Freitas Cristóvão . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Técnica profissional de 2.a (animadora cultural) . . . . . . . . . . 20-9-2004
Liana Marcela Soares Costa Dias . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Técnica profissional de 2.a (animadora cultural) . . . . . . . . . . 13-9-2004
Marina Olinda Costa Santos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Auxiliar de acção educativa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1-3-2004
Marinha Ferreira Costa Oliveira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Auxiliar de acção educativa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1-3-2004
Pedro Nuno Rocha Cardoso . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Vigilante de jardins e parques infantis . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22-3-2004
Rui César Teixeira Branco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Vigilante de jardins e parques infantis . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22-3-2004
Rui Moura Peixoto Magano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Vigilante de jardins e parques infantis . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22-3-2004

31 de Agosto de 2005. — Por delegação do Presidente da Câmara, a Vereadora da DRH, Maria Cristina Oliveira de Castro.

Aviso n.o 6998/2005 (2.a série) — AP. — Para os devidos efeitos, torna-se público que esta Câmara Municipal, por despacho da presidente
da Câmara de 31 de Agosto de 2005, efectuou as seguintes renovações de contratos, até ao limite de dois anos, em regime de contrato
de trabalho a termo resolutivo certo, com fundamento no n.o 2 do artigo 140.o da Lei n.o 99/2003, de 27 de Agosto, nas seguintes categorias:

Nome Categoria Início de funções

Ana Cristina Pereira Soares . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Técnica superior de 1.a (engenheira geográfica) . . . . . . . . . . 24-9-2004
Ana Rosa Moreira Correia Silva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Vigilante de jardins e parques infantis . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3-9-2004
Carla Alexandra Guerra Ferreira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Vigilante de jardins e parques infantis . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24-9-2004
Cláudia Sofia Costa Oliveira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Técnica superior estagiária (psicologia) . . . . . . . . . . . . . . . . . 24-9-2004
Isabel Maria Soares Ferreira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Auxiliar de acção educativa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22-9-2004
Joana Patrícia Ribeiro Gomes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Técnica profissional de 2.a (animadora cultural) . . . . . . . . . . 13-9-2004
Joaquim Armando Guedes Martins . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Auxiliar de serviços gerais . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22-9-2004
Luís Paulo Silva Alves . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Auxiliar de serviços gerais . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22-9-2004
Marco André Silva F. Bessa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Auxiliar de serviços gerais . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23-9-2004
Maria Cristina Silva Almeida . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Auxiliar de acção educativa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13-9-2004
Maria Daniela Meireles Nogueira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Técnica superior de 2.a (filosofia) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13-9-2004
Pedro Filipe Teixeira Pinto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Auxiliar de serviços gerais . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22-9-2004
Rosa Celeste Oliveira e Silva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Telefonista . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17-9-2004
Rosa Marina Martins Silva Rocha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Auxiliar de acção educativa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13-9-2004
Rui Manuel Ferreira Vieira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Auxiliar de serviços gerais . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22-9-2004

31 de Agosto de 2005. — Por delegação do Presidente da Câmara, a Vereadora da DRH, Maria Cristina Oliveira de Castro.